
昨日，郑州市医疗
保障局公布年度十件重

点医保民生实事，2022年，
全市医保经办系统将从人民群
众关心的事情做起，从让人民满
意的事情抓起，实实在在帮群众
解难题、让百姓“病有所依”。
郑报全媒体记者 王红
实习生 张珊仪

民生NEWS2022年3月17日 星期四
统筹：孙友文 编辑：潘登 美编：宋笑娟 校对：亚丽A06

公告专栏

公 告
中原区莲湖街道赵坡村南仗保吉寨安置区已启动调差面积缴纳、

房屋钥匙发放等工作，请已选过安置房的群众尽快前往莲湖街道 309
办理相关手续， 领取房屋钥匙， 过渡期过渡费将发放至 2022 年 3 月
20 日（后期发放 3 个月装修期过渡费）。

地址：中原西路凯旋路向北 500 米路东莲湖街道办事处
联系电话：67135951

��������特此公告。
中原区莲湖街道赵坡村拆迁改造指挥部

2022 年 3 月 17 日

物业管理招标公告
郑州蓬莱阁水景文化有限公司决定对华联·嘉禾国际

项目的前期物业服务采用公开招标的方式选聘物业
服务企业， 现将有关事项公告如下： 一、 项目基本情
况：“华联·嘉禾国际项目” 位于白沙园区永昌路北、
勤工路东，项目总占地面积 56888.50 平方米，总建筑面
积 159655.43 平方米。 二、投标单位资格要求：1、具有
合法有效的营业执照， 项目经理具有物业管理从业人
员相关岗位证书。 2、通过“信用中国”查询，失信被执
行人、重大税收违法案件当事人、政府采购严重违法失
信名单的不允许参加投标。 三、投标报名及招标文件领
取时间：2022 年 3 月 17 日 -2022 年 3 月 23 日。 四、投
标资格预审方式：线下资格预审。 五、招标文件获取办
法：郑州市住房保障和房地产管理局郑东新区服务中
心物业管理科（通过线下现场资格预审后获取招标文
件）。 联系电话：0371-67880556
招标人：郑州蓬莱阁水景文化有限公司 2022年 3月 17日

拍卖公告
受委托，我公司定于 2022 年 3 月 25 日上午 10 时，

在 “国家电网有限公司电子商务平台再生资源交易专
区”（https://sgccetp.com.cn/rtp-portal/#/）公开拍卖电
网报废物资一批。现公告如下：拍卖标的以现状拍卖，意
欲参加的回收商请于 2022 年 3 月 17 日起至 2022 年 3
月 24 日 16:00 前，登录国家电网有限公司电子商务平台
再生资源交易专区系统自行下载电子版竞价文件。 回收
商须与河南电力物资有限公司签署《竞价人承诺函》和
《报废物资处置网上竞价销售协议书》并缴纳竞价保证
金，且在再生资源交易专区上通过国网河南省电力公司
资质审核，方可下载竞价文件并参与竞价活动。 拍卖方
式：网上拍卖。 展示时间：2022 年 3 月 22 日 -2022 年 3
月 23 日。 展示地点：标的物所在地。 公司地址：河南省郑
州市二七区嵩山南路 87 号。 联系电话：0371-67905545

河南电力物资有限公司 2022 年 3 月 17 日

生育待遇
拨付“秒到账”

认证人员范围：按月领
取企业、机关事业单位和城
乡居民基本养老保险待遇人
员；按月领取遗属生活补助
费的企业职工供养直系亲
属；按月领取伤残津贴、生活
护理费的工伤人员；按月领
取工亡职工供养亲属抚恤金
人员。

主要认证途径：大数据
比对“静默认证”、手机自助
认证、上门服务认证。

由郑州市认证服务机
构定期主动获取公安、民

政、卫健等多部门数据共享
我市社会保险待遇人员数
据进行比对完成大数据比
对认证。手机自助认证可
通过“郑好办”APP、“郑州人
社社保卡”微信公众号、支
付宝“市民中心”等平台，根
据提示完成。

前两种认证方式均没实
现认证的人员、高龄老人或病
残人员以及行动不便的特殊
群体人员，由基层工作人员上
门服务，通过保留图片或视频
等佐证材料，完成上门认证。

今年郑州重点医保民生实事公布

110家定点医药机构年底前
实现门诊费用异地就医直接结算

大数据比对 手机自助 上门服务
社保资格认证让你“零跑腿”

今年起，郑州社保资格认证实现“零跑腿”，社保待遇人
员享受“不打扰”“免认证”服务。昨日，记者从市人社局获
悉，自今年1月起，郑州市全面开启“以大数据比对认证为主
导，全市企业机关事业离退休人员、城乡居民待遇人员、工
伤待遇人员实现手机自助认证和社会化上门服务认证为补
充”认证新模式。从今往后，市民不再需要到社保大厅等其
他任何地方，可“足不出户”享受社保资格认证服务。
郑报全媒体记者 李娜 通讯员 付鹏辉 杨清华

逾期未认证的处理。为
有效防范欺诈、冒领社会保
险待遇行为，保障社保基金
安全，杜绝“跑冒滴漏”现象
发生，社保经办机构对超过
365天认证周期内，未进行
领取社会保险待遇资格认证
的人员按照有关规定暂停发
放其社保待遇，直至重新认

证后恢复发放并补发暂停期
间的社保待遇。

为防范网络和电信诈
骗，请社会保险待遇人员不
要在不明网站或接打不明
电话过程中泄露个人信息、
金融账号等参保信息，更不
能按其提示进行转账汇款
等操作。

大数据主动比对让你“免认证”

逾期未认证将暂停发放社保待遇

年内实现普通门诊费
用和高血压、糖尿病、恶性
肿瘤门诊放化疗、尿毒症透
析、器官移植术后抗排异治
疗等 5种试点门诊慢特病

异地就医直接结算全覆盖，
推动超过 110家定点医药
机构实现门诊费用异地就
医直接结算，提升门诊费用
异地就医直接结算量。

5 月底前计划建成
“12393医疗保障服务热线”
平台，打造集业务咨询、信
息查询、举报投诉于一体的

智能化多功能服务平台，构
建医保部门与服务对象之间
的“连心桥”。服务时长“7×
24”，接通率不低98%。

6月底前计划实现生
育保险待遇核定与支付“一
站式结算”。实现产前检查
费和停保女职工、男职工无
工作配偶生育待遇在定点
医疗机构直接报销；实现在

定点医疗机构生育、计生手
术参保人生育津贴等直接
结算；实现异地生育、计生
手术参保人生育医疗费、
产前检查费、生育津贴等
一次性支付。

离休、军休干部异地就医费用跨省直接结算

落实职工医保门诊共济保障机制

在国家医疗保障信息
平台应用郑州市门诊慢特
病“全程网办”功能模块，推

动全市门诊慢特病申办模
式、经办流程、服务标准完
全统一。

定点事务一网通办
依托国家医疗保障信息

平台，开发应用郑州市定点
医药机构事务管理功能模
块，建立定点医药机构基础
库、医保服务专家库和全市
医疗保障定点医药机构电子
地图；采取“一窗通办”方式
受理业务，采取“双随机一公
开”方式开展资质评审，确保
公开公平公正。

推进“郑州医疗
保障服务站”建设

加强与医药机构、金融
机构合作，年度内新建成并
投入使用的“郑州医疗保障
服务站”不少于20个。

在全市所有医保办事
大厅全面应用“综合
柜员制”

扩大门诊费用异地就医直接结算范围
实事1

建成“12393医疗保障服务热线”平台
实事2

生育保险待遇核定与支付“一站式结算”
实事3

实事4

实事5

实事6

实事7

实事8

实现慢特病业务全域网办

实事9

实事10


